>

—£>

Uiz

£

Entidad

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

RUIZ

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

Tipo de Recurso

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Clave
Ramo

Descripcién
Programa

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

Clave
Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico
Sin Especificar

H. XXX AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RUizZ, NAYARIT

REPORTE EJERCICIO DEL GASTO
RAMO 33 FONDO IV (FORTAMUN); 3er. TRIMESTRE EJERCICIO 2024

D Tipo de
Ejecutora Financiero Gasto
Sin Especificar 0 0

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Municipio de Ruiz 1- Gasto
corriente

Partida

Total del
Programa
Presupuestario

122 - Sueldos
base al personal
eventual

132 - Primas de
vacaciones,
dominical y
gratificacion de
fin de afio

134 -
Compensacione
s

171 - Estimulos

221 - Productos
alimenticios
para personas

216 - Material
de limpieza

211-
Materiales,
utiles y equipos
menores de
oficina

337 - Servicios
de protecciony
seguridad

113 - Sueldos
base al personal
permanente

911-
Amortizacion
de la deuda
interna con
instituciones de
crédito

921 - Intereses
de la deuda
interna con
instituciones de
crédito

511 - Muebles
de oficinay
estanteria

515 - Equipo de
computo y de
tecnologias de
la informacién
541 - Vehiculos
y Equipo
Terrestre

392 - Impuestos
y derechos

375 - Vidticos
en el pais

351-
Conservacion y
mantenimiento
menor de
inmuebles
355-
Reparacion y
mantenimiento
de equipo de
transporte

317 - Servicios
de acceso de
Internet, redes
y
procesamiento
de informacién
261-
Combustibles,
lubricantes y
aditivos

p!

22081856.56

150000

300000

5000000

250000

800000

500000

9409856.56

22081856.96

337905.86

1329348

1407815

200000

30000

30000

70000

4594236.95

5000000

250000

50000

200000

2550000

317741

20000

12400

75000

12000

350000

(Ministrado)

16561392.75

850513.89

453938.68

123500

3445677.71

5000000

250000

2550000

61321

17508.01

5915335.76

850513.89

453938.68

123500

1269563.13

2550000

61321

17508.01

5915335.76

850513.89

453938.68

123500

1269563.13

2550000

61321

17508.01

Ejercido

5915335.76

850513.89

453938.68

123500

1269563.13

2550000

61321

17508.01

Pagado Contratos

5915335.76

0 Sin Contratos

850513.89 Sin Contratos

453938.68 Sin Contratos

123500 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

1269563.13 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

2550000 Sin Contratos

61321 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

17508.01 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

16561392.75

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)



Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Ruiz

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

2024 FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

Municipio de Ruiz

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

271 - Vestuario
y uniformes

272 - Prendas
de seguridad y
proteccion
personal

291-
Herramientas
menores

311 - Energia
eléctrica

314 - Telefonia
tradicional

323-
Arrendamiento
de mobiliario y
equipo de
administracion,
educacional y
recreativo

335 - Servicios
de investigacion
cientifica y
desarrollo

400000

5022000

250000

130194.05

8216.1

20000

5022000

15000

50000

106994.05

3701939.41

106994.05

481997

106994.05

481997

106994.05

481997

106994.05 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

481997 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



1. Titulo del conjunto
2. Contexto

3. Metodologia

Ejercicio del Gasto Entidades Federativas
Contiene la informacién que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica.

Los registros del modulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa valido son extraidos directamente del sistema de informacion referido en la fraccion Il del articulo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupan:
Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R" (No reportd) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.

ETIQUETA DESCRIPCION

\Enﬁdad

Nombre de la entidad federativa, de acuerdo con el catdlogo de entidades federativas, municipios y localidades del INEGI, que ejercio los recursos del Programa Presupuestario.

Municipio

Nombre del municipio, de acuerdo con el catalogo de entidades federativas, municipios y localidades del INEGI, que ejercid los recursos del Programa Presupuestario.

Tipo de Registro

Campo que identifica si los datos en la fila corresponden a informacion del Programa Presupuestario o de la Partida Genérica.

Ciclo de Recurso

Ciclo presupuestario del que proceden los recursos ejercidos del Programa Presupuestario.

Tipo de recurso

Identifica si el Programa Presupuestario reportado corresponde a un Subsidio, Convenio o Aportacion o a un Fideicomiso.

Descripcion Ramo

Descripcion del Ramo de acuerdo con la estructura programatica del Presupuesto de Egresos de la Federacién vigente para cada ciclo (consulta los ramos en
https://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Clave Ramo

Clave del Ramo de acuerdo con la estructura programatica del Presupuesto de Egresos de la Federacion vigente para cada ciclo (consulta los ramos en
https://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Descripcion Programa

Nombre del Programa Presupuestario federal de acuerdo con la estructura programatica vigente para cada ciclo. Por programa presupuestario se entiende a la categoria que permite organizar, en forma representativa y homogénea, las asigna
recursos de los programas federales y del gasto federalizado a cargo de los ejecutores del mismo, para el cumplimiento de sus objetivos y metas (consulta los programas presupuestarios en
https://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Clave Programa

Clave con la cual se identifica a los programas presupuestarios federales. Estd compuesta por cuatro digitos, el primero sefiala la modalidad y los tres digitos restantes corresponden a la clave asignada al programa presupuestario de manera co
al interior de la modalidad de que se trate (consulta las modalidades y los programas en http://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlIsx).

Programa Fondo Convenio - Especifico

Campo que permite al ejecutor especificar algiin convenio con el que se ejercen los recursos del Programa Presupuestario. Este campo no es obligatorio, por lo que el ejecutor lo puede dejar vacio.

Dependencia Ejecutora

Ejecutores del gasto de los gobiernos locales, es decir, las dependencias, organismos o entidades de la Entidad Federativa, municipio o alcaldias de la Ciudad de México.

Rendimiento Financiero

Monto generado debido a que los recursos federales transferidos son depositados en cuentas bancarias productivas especificas.

Reintegro

Recursos que los ejecutores devuelven al Gobierno Federal derivado de que no fueron devengados.

Tipo de Gasto

Campo en el que el Ejecutor identifica si la Partida es de:

- Gasto corriente: son las erogaciones necesarias para que las instituciones funcionen y proporcionen los bienes y servicios requeridos, sin incrementar el patrimonio publico. Por ejemplo, partidas relativas al sueldo de personal permanente, g
combustible, en energia eléctrica, entre otros.

- Gasto de inversion: son los gastos que si incrementan el patrimonio publico al destinarse a la inversion para incremento de activos fijos. Por ejemplo, gasto en maquinaria, construccion de vias de comunicacidn, viviendas, entre otros.

Partida Clasificacién por Objeto del Gasto que sirve para identificar, por Concepto, bienes y servicios idénticos y armonizados a través de todos los niveles de gobierno.
Aprobado Momento contable que refleja las asignaciones presupuestarias anuales comprometidas en el Presupuesto de Egresos.
Modificado Momento contable que refleja la asignacidn presupuestaria que resulta de incorporar, en su caso, las adecuaciones presupuestarias al presupuesto aprobado.

Recaudado (Ministrado)

Momento contable que denota el cobro efectivo o por cualquier otro medio de pago de los recursos transferidos por la Federacion a los gobiernos locales.

Comprometido

Momento contable que denota la aprobacidn por la autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento juridico que formaliza una relacion juridica con terceros para la adquisicion de bienes y servicios o ejecucién de obras. El
de las obras a ejecutarse o de bienes y servicios a recibirse durante varios ejercicios, el compromiso sera registrado durante cada ejercicio.

Momento contable que denota el reconocimiento de una obligacion de pago a favor de terceros por la recepcion de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; asi como de las obligaciones que derivan de tratados, |

Devengado . . A
decretos, resoluciones y sentencias definitivas.
Ejercido Momento contable que denota la emisidn de una cuenta por liquidar certificada o documento equivalente debidamente aprobado por la autoridad competente.
Pagado Momento contable que refleja la cancelacidn total o parcial de las obligaciones de pago que se concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago.
Contratos Campo en el que se identifican las claves de contratos financiados por la Partida Genérica. Este campo no es obligatorio, por lo que el ejecutor lo puede dejar vacio.
Proyectos Campo en el que se identifican los folios de proyectos financiados por la Partida Genérica. Este campo no es obligatorio, por lo que el ejecutor lo puede dejar vacio.
Pagado SHCP Momento Fontjdble_ del ga_sto que reflej_a la cancelaci_ér.] tota_l o parcial de las obligaciones de pago, concretadas mediante el desembolso de efectivo hacia las Entidades Federativas o Municipios; que considera, segun aplique, los descuentos correspondientes (uno al
gastos de fiscalizacion o bien uno por ciento de administracion).
Momento contable del gasto que refleja la cancelacién total o parcial de las obligaciones de pago, concretadas mediante el desembolso de efectivo de las Entidades Federativas hacia los Municipios; que considera, segln aplique, los descuentos correspondientes (ur
pagado EF para gastos de fiscalizacion o bien uno por ciento de administracion).

Este campo comenzd a reportarse a partir del tercer trimestre de 2018 en el RFT. El sistema no obliga a las Entidades Federativas a cargar su Pagado, por lo que no todos los Estados y Programas Presupuestarios tendran su Pagado EF.




Descripcion del estatus en el registro del ejercicio del Programa Presupuestario. Incluye los siguientes:
- Revisidn: el ejecutor del gasto cargo el ejercicio del Programa Presupuestario y se encuentra en espera de que sea validado por la Entidad Federativa o que le emita observaciones.
- Validado: estatus que adquiere el ejercicio del Programa Presupuestario una vez que fue revisado y validado por la Entidad Federativa.

ESTATUS - Con observaciones: estatus que adquiere el registro de un Programa Presupuestario cuando la Entidad Federativa emite observaciones (ya sea propias o de la Administracién Publica Federal) al ejecutor, las cuales debe atender para que el re
pueda ser validado.
- Atender observaciones: estatus que adquiere el registro de un Programa Presupuestario cuando una entidad o dependencia de la Administracién Publica Federal le emite observaciones. Cabe destacar que éstas solo pueden emitir observacio
registros que ya fueron validados y que las Entidades Federativas deben enviarlas a los ejecutores.

Observaciones (Captura) Observaciones o comentarios que el ejecutor realiza para aclarar o explicar el ejercicio que cargaron en las partidas. Este campo no es obligatorio, por lo que el ejecutor lo puede dejar vacio.




